
EXPRESSTRACK  2024/1
Für Werkstatt- und  
Betriebseinrichtungen

VERSAND  
IN 8 TAGEN
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Großes Sortiment Hohe Qualität Schnelle Lieferung

Easyschränke 3

Hängeschränke 4

Kleiderschränke 5

Flügeltürenschränke 7

Regalschränke 9

Pult für Wandmontage 10

Schubladenschrank Premium 10

PRODUKTE 3EASYSCHRÄNKE

Art.-Nr.: 31325-089-500-735716

Farbe Tiefe
(mm)

415

415

verzinkt verzinkt

verzinkt verzinkt

verzinkt verzinkt

verzinkt verzinkt

31325-089-400-735

31325-089-400-735512

31325-089-400-735510

31325-089-400-735716

415

415

Böden Art.-Nr.

Easyschrank, Böden verzinkt, 545 mm tiefEasyschrank, Böden verzinkt, 415 mm tief
Farbe Tiefe

(mm)

545

545

31325-089-500-735

31325-089-500-735512

31325-089-500-735510

31325-089-500-735716

545

545

Böden Art.-Nr.

� mit 4 höhenverstellbaren verzinkten Einlegeböden

� Traglast je Boden 65 kg bei gleichmäßiger Verteilung

� Gesamtbelastbarkeit des Schrankes 400 kg

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und   
3-riegeligem Drehgriff mit integriertem Zylinderschloss

� Türöffnungswinkel 110°

� Schrankhöhe 1950mm

� Breite 890mm

� Tiefe wahlweise 415 mm oder 545 mm

Schrankhöhe 1950 mm

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Art.-Nr.: 31325-089-400-735716

415 verzinkt 31325-089-400-735523 545 verzinkt 31325-089-500-735523

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5023 Fernblau

Zubehör Easyschränke, 545 mm tiefZubehör Easyschränke, 415 mm tief

Böden
Boden-

tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

380415 31325-Z10-021verzinkt

Einlegeboden (873 mm x 25 mm) / 2er SetEinlegeboden (873 mm x 25 mm) / 2er Set 

Böden
Boden-

tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

510545 31325-Z10-023verzinkt

EA
SY

SC
HR
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KE
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Die KIND Betriebseinrichtungen GmbH ist Produzent 

hochwertiger Betriebseinrichtungen aus Stahl. Unser 

Stammsitz befindet sich mitten in der Vulkaneifel, 

am westlichen Rand Deutschlands. Unser vielfältiges 

Produktportfolio umfasst Einrichtungen für die unter-

schiedlichsten Anforderungen. Alle unsere Produkte 

werden qualitativ hochwertig „Made in Germany“ pro-

duziert, gleichzeitig bieten wir Ihnen ein preiswertes 

Angebot. Als zuverlässiger Partner stehen wir Ihnen 

gerne beratend zur Seite. Wir begleiten Sie von der ers-

ten Planung bis zur Inbetriebnahme Ihrer Einrichtung. 

Wir bieten Ihnen Lösungen von A wie Auszugsschrän-

ke bis Z wie Z-Kleiderschränke.

„Stauraum mit System“ ist unsere Devise!

Großes Sortiment Hohe Qualität Schnelle Lieferung

Easyschränke 3

Hängeschränke 4

Kleiderschränke 5

Flügeltürenschränke 7

Regalschränke 9

Pult für Wandmontage 10

Schubladenschrank Premium 10

Betriebseinrichtungen

PRODUKTE 3EASYSCHRÄNKE

Art.-Nr.: 31325-089-500-735716

Farbe Tiefe
(mm)

415

415

verzinkt verzinkt

verzinkt verzinkt

verzinkt verzinkt

verzinkt verzinkt

31325-089-400-735

31325-089-400-735512

31325-089-400-735510

31325-089-400-735716

415

415

Böden Art.-Nr.

Easyschrank, Böden verzinkt, 545 mm tiefEasyschrank, Böden verzinkt, 415 mm tief
Farbe Tiefe

(mm)

545

545

31325-089-500-735

31325-089-500-735512

31325-089-500-735510

31325-089-500-735716

545

545

Böden Art.-Nr.

� mit 4 höhenverstellbaren verzinkten Einlegeböden

� Traglast je Boden 65 kg bei gleichmäßiger Verteilung

� Gesamtbelastbarkeit des Schrankes 400 kg

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und   
3-riegeligem Drehgriff mit integriertem Zylinderschloss

� Türöffnungswinkel 110°

� Schrankhöhe 1950mm

� Breite 890mm

� Tiefe wahlweise 415 mm oder 545 mm

Schrankhöhe 1950 mm

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Art.-Nr.: 31325-089-400-735716

415 verzinkt 31325-089-400-735523 545 verzinkt 31325-089-500-735523

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5023 Fernblau

Zubehör Easyschränke, 545 mm tiefZubehör Easyschränke, 415 mm tief

Böden
Boden-

tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

380415 31325-Z10-021verzinkt

Einlegeboden (873 mm x 25 mm) / 2er SetEinlegeboden (873 mm x 25 mm) / 2er Set 

Böden
Boden-

tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

510545 31325-Z10-023verzinkt

EA
SY

SC
HR

ÄN
KE



4

Art-Nr.: 22337-080-001-735512

Art.-Nr.: 22337-040-001-735512

� Schranktiefe 300 mm

� Schränke mit Bohrungen für Wandbefestigung

� mit einem pulverbeschichteten Einlegeboden

� Boden im Raster 17 mm höhenverstellbar und bei 
gleichmäßiger Verteilung mit 15 kg belastbar

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und 
Zylinderschloss

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank 30 kg

HÄNGESCHRÄNKE
Schrankhöhe 600 mm

HÄ
NG

ES
CH

RÄ
NK

E

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Zubehör Hängeschrank, 400 mm breit Zubehör Hängeschrank, 800 mm breit

Farbe Farbe

22337-Z10-001-735

Art.-Nr.

22337-Z10-002-735

Art.-Nr.

Einlegeboden gepulvert (383 mm x 269 mm x 23 mm) Einlegeboden gepulvert (783 mm x 269 mm x 23 mm)

Farbe

22337-040-001-735

22337-040-001-735510

22337-040-001-735512

22337-040-001-735716

Art.-Nr. Farbe

22337-080-001-735

22337-080-001-735510

22337-080-001-735512

22337-080-001-735716

Art.-Nr.

Hängeschrank, 800 mm breitHängeschrank, 400 mm breit

5KLEIDERSCHRÄNKE

Art.-Nr.: 60201-313K421-735510

Art.-Nr.: 60201-213K421-735510

� Stahl-Kleiderschrank mit Sockel

� Schranktiefe 500 mm

� Abteilbreite 300 mm

� Sockelhöhe 150 mm

� je Abteil 1 fester Hutboden, 1 Kleiderstange, 3 Haken

� Türen einschlagend, mit Verstärkungstasche, 
Handtuchhaken, schrägen Lüftungsschlitzen und 
eingestanztem Etikettenrahmen

� einzeln verschließbar mittels Zylinderschloss oder  
Drehriegelverschluss

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Schrankhöhe 1850 mm

KL
EID

ER
SC

HR
ÄN

KE

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-213K421-735

60201-213K421-735510

Drehr.

Drehr.

60201-213K422-735512

60201-213K422-735716

Drehr.

Drehr.

60201-213K422-735

60201-213K422-735510

Kleiderschrank mit Sockel 2-tlg., 600 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-213K421-735512

60201-213K421-735716

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-313K421-735

60201-313K421-735510

Drehr.

Drehr.

60201-313K422-735512

60201-313K422-735716

Drehr.

Drehr.

60201-313K422-735

60201-313K422-735510

Kleiderschrank mit Sockel 3-tlg., 900 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-313K421-735512

60201-313K421-735716

KL
EID
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4

Art-Nr.: 22337-080-001-735512

Art.-Nr.: 22337-040-001-735512

� Schranktiefe 300 mm

� Schränke mit Bohrungen für Wandbefestigung

� mit einem pulverbeschichteten Einlegeboden

� Boden im Raster 17 mm höhenverstellbar und bei 
gleichmäßiger Verteilung mit 15 kg belastbar

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und 
Zylinderschloss

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank 30 kg

HÄNGESCHRÄNKE
Schrankhöhe 600 mm

HÄ
NG

ES
CH

RÄ
NK

E

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Zubehör Hängeschrank, 400 mm breit Zubehör Hängeschrank, 800 mm breit

Farbe Farbe

22337-Z10-001-735

Art.-Nr.

22337-Z10-002-735

Art.-Nr.

Einlegeboden gepulvert (383 mm x 269 mm x 23 mm) Einlegeboden gepulvert (783 mm x 269 mm x 23 mm)

Farbe

22337-040-001-735

22337-040-001-735510

22337-040-001-735512

22337-040-001-735716

Art.-Nr. Farbe

22337-080-001-735

22337-080-001-735510

22337-080-001-735512

22337-080-001-735716

Art.-Nr.

Hängeschrank, 800 mm breitHängeschrank, 400 mm breit

5KLEIDERSCHRÄNKE

Art.-Nr.: 60201-313K421-735510

Art.-Nr.: 60201-213K421-735510

� Stahl-Kleiderschrank mit Sockel

� Schranktiefe 500 mm

� Abteilbreite 300 mm

� Sockelhöhe 150 mm

� je Abteil 1 fester Hutboden, 1 Kleiderstange, 3 Haken

� Türen einschlagend, mit Verstärkungstasche, 
Handtuchhaken, schrägen Lüftungsschlitzen und 
eingestanztem Etikettenrahmen

� einzeln verschließbar mittels Zylinderschloss oder  
Drehriegelverschluss

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Schrankhöhe 1850 mm

KL
EID

ER
SC

HR
ÄN

KE

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-213K421-735

60201-213K421-735510

Drehr.

Drehr.

60201-213K422-735512

60201-213K422-735716

Drehr.

Drehr.

60201-213K422-735

60201-213K422-735510

Kleiderschrank mit Sockel 2-tlg., 600 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-213K421-735512

60201-213K421-735716

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-313K421-735

60201-313K421-735510

Drehr.

Drehr.

60201-313K422-735512

60201-313K422-735716

Drehr.

Drehr.

60201-313K422-735

60201-313K422-735510

Kleiderschrank mit Sockel 3-tlg., 900 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-313K421-735512

60201-313K421-735716

KL
EID
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6 KLEIDERSCHRÄNKE

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-213K021-735

60201-213K021-735510

Drehr.

Drehr.

60201-213K022-735512

60201-213K022-735716

Drehr.

Drehr.

60201-213K022-735

60201-213K022-735510

Kleiderschrank mit Füßen 2-tlg., 600 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-213K021-735512

60201-213K021-735716

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-313K021-735

60201-313K021-735510

Drehr.

Drehr.

60201-313K022-735512

60201-313K022-735716

Drehr.

Drehr.

60201-313K022-735

60201-313K022-735510

Kleiderschrank mit Füßen 3-tlg., 900 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-313K021-735512

60201-313K021-735716

Art.-Nr.: 60201-313K021-735716

Art.-Nr.: 60201-213K021-735716

� Stahl-Kleiderschrank mit Füßen

� Schranktiefe 500 mm

� Abteilbreite 300 mm

� Fußhöhe 150 mm

� je Abteil 1 fester Hutboden, 1 Kleiderstange, 3 Haken

� Türen einschlagend, mit Verstärkungstasche, 
Handtuchhaken, schrägen Lüftungsschlitzen und 
eingestanztem Etikettenrahmen

� einzeln verschließbar mittels Zylinderschloss oder  
Drehriegelverschluss

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Schrankhöhe 1850 mm

KL
EID

ER
SC

HR
ÄN

KE
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Art.-Nr.: 31310-100-400-735512

Art.-Nr.: 31310-100-400-735512

FLÜ
GE

LTÜ
RE

NS
CH

RÄ
NK

E

FLÜGELTÜRENSCHRÄNKE

� mit 4 verzinkten Einlegeböden, im Raster 17 mm  
höhenverstellbar

� Traglast je Boden 80 kg bei gleichmäßiger Verteilung

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und  
3-riegeligem Drehgriff mit integriertem Zylinderschloss

� Türöffnungswinkel 110°

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank: 
 1000 mm Breite: 500 kg 
 1200 mm Breite: 600 kg

Schrankhöhe 1950 mm

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

31310-100-400-735

31310-100-400-735512

31310-100-500-735512

31310-100-600-735512

31310-100-500-735

31310-100-600-735

31310-100-400-735510

31310-100-400-735716

31310-100-500-735716

31310-100-600-735716

31310-100-500-735510

31310-100-600-735510

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

Flügeltürenschrank, Böden verzinkt, 1200 mm breitFlügeltürenschrank, Böden verzinkt, 1000 mm breit

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

31310-120-400-735

31310-120-400-735512

31310-120-500-735512

31310-120-600-735512

31310-120-500-735

31310-120-600-735

31310-120-400-735510

31310-120-400-735716

31310-120-500-735716

31310-120-600-735716

31310-120-500-735510

31310-120-600-735510

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.



6 KLEIDERSCHRÄNKE

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-213K021-735

60201-213K021-735510

Drehr.

Drehr.

60201-213K022-735512

60201-213K022-735716

Drehr.

Drehr.

60201-213K022-735

60201-213K022-735510

Kleiderschrank mit Füßen 2-tlg., 600 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-213K021-735512

60201-213K021-735716

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-313K021-735

60201-313K021-735510

Drehr.

Drehr.

60201-313K022-735512

60201-313K022-735716

Drehr.

Drehr.

60201-313K022-735

60201-313K022-735510

Kleiderschrank mit Füßen 3-tlg., 900 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-313K021-735512

60201-313K021-735716

Art.-Nr.: 60201-313K021-735716

Art.-Nr.: 60201-213K021-735716

� Stahl-Kleiderschrank mit Füßen

� Schranktiefe 500 mm

� Abteilbreite 300 mm

� Fußhöhe 150 mm

� je Abteil 1 fester Hutboden, 1 Kleiderstange, 3 Haken

� Türen einschlagend, mit Verstärkungstasche, 
Handtuchhaken, schrägen Lüftungsschlitzen und 
eingestanztem Etikettenrahmen

� einzeln verschließbar mittels Zylinderschloss oder  
Drehriegelverschluss

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Schrankhöhe 1850 mm

KL
EID

ER
SC
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Art.-Nr.: 31310-100-400-735512

Art.-Nr.: 31310-100-400-735512

FLÜ
GE

LTÜ
RE

NS
CH

RÄ
NK

E

FLÜGELTÜRENSCHRÄNKE

� mit 4 verzinkten Einlegeböden, im Raster 17 mm  
höhenverstellbar

� Traglast je Boden 80 kg bei gleichmäßiger Verteilung

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und  
3-riegeligem Drehgriff mit integriertem Zylinderschloss

� Türöffnungswinkel 110°

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank: 
 1000 mm Breite: 500 kg 
 1200 mm Breite: 600 kg

Schrankhöhe 1950 mm

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

31310-100-400-735

31310-100-400-735512

31310-100-500-735512

31310-100-600-735512

31310-100-500-735

31310-100-600-735

31310-100-400-735510

31310-100-400-735716

31310-100-500-735716

31310-100-600-735716

31310-100-500-735510

31310-100-600-735510

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

Flügeltürenschrank, Böden verzinkt, 1200 mm breitFlügeltürenschrank, Böden verzinkt, 1000 mm breit

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

31310-120-400-735

31310-120-400-735512

31310-120-500-735512

31310-120-600-735512

31310-120-500-735

31310-120-600-735

31310-120-400-735510

31310-120-400-735716

31310-120-500-735716

31310-120-600-735716

31310-120-500-735510

31310-120-600-735510

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

verzinkt

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

5KLEIDERSCHRÄNKE

� Stahl-Kleiderschrank mit Sockel 

� Schranktiefe 500 mm

� Abteilbreite 300 mm

� Sockelhöhe 150 mm

� je Abteil 1 fester Hutboden, 1 Kleiderstange, 3 Haken

� Türen einschlagend, mit Verstärkungstasche, 
Handtuchhaken, schrägen Lüftungsschlitzen und 
eingestanztem Etikettenrahmen

� einzeln verschließbar mittels Zylinderschloss oder  
Drehriegelverschluss

Schrankhöhe 1850 mm

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

KL
EID

ER
SC

HR
ÄN

KE

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-213-431-735

60201-213-431-735510

Drehr.

Drehr.

60201-213-432-735512

60201-213-432-735716

Drehr.

Drehr.

60201-213-432-735

60201-213-432-735510

Kleiderschrank mit Sockel 2-tlg., 600 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-213-431-735512

60201-213-431-735716

Farbe Verschluss Art.-Nr.

Zyl.

Zyl.

60201-313-431-735

60201-313-431-735510

Drehr.

Drehr.

60201-313-432-735512

60201-313-432-735716

Drehr.

Drehr.

60201-313-432-735

60201-313-432-735510

Kleiderschrank mit Sockel 3-tlg., 900 mm breit

Zyl.

Zyl.

60201-313-431-735512

60201-313-431-735716

Art.-Nr.: 60201-313-431-735510

Art.-Nr.: 60201-213-431-735510

KL
EID

ER
SC

HR
ÄN

KE
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Art.-Nr.: 31310-100-401-735716

Art.-Nr.: 31310-100-401-735716

FLÜ
GE

LTÜ
RE

NS
CH

RÄ
NK

E

FLÜGELTÜRENSCHRÄNKE

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

31310-100-401-735

31310-100-401-735512

31310-100-501-735512

31310-100-601-735512

31310-100-501-735

31310-100-601-735

31310-100-401-735510

31310-100-401-735716

31310-100-501-735716

31310-100-601-735716

31310-100-501-735510

31310-100-601-735510

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

Flügeltürenschrank, Böden gepulvert, 1200 mm breitFlügeltürenschrank, Böden gepulvert, 1000 mm breit

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

31310-120-401-735

31310-120-401-735512

31310-120-501-735512

31310-120-601-735512

31310-120-501-735

31310-120-601-735

31310-120-401-735510

31310-120-401-735716

31310-120-501-735716

31310-120-601-735716

31310-120-501-735510

31310-120-601-735510

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

� mit 4 gepulverten Einlegeböden, im Raster 17 mm   
höhenverstellbar

� Traglast je Boden 80 kg bei gleichmäßiger Verteilung

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und   
3-riegeligem Drehgriff mit integriertem Zylinderschloss

� Türöffnungswinkel 110°

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank: 
 1000 mm Breite: 500 kg 
 1200 mm Breite: 600 kg

Schrankhöhe 1950 mm

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

9

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

500

600

600

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

31310-100-480-735

31310-100-481-735

31310-100-580-735

31310-100-581-735

31310-100-680-735

31310-100-681-735

Böden Art.-Nr.

Regalschrank, 1200 mm breitRegalschrank, 1000 mm breit

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

500

600

600

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

31310-120-480-735

31310-120-481-735

31310-120-580-735

31310-120-581-735

31310-120-680-735

31310-120-681-735

Böden Art.-Nr.

� mit 4 Einlegeböden, im Raster 17mm höhen-
verstellbar

� Traglast je Boden 80 kg bei gleichmäßiger 
Verteilung

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank: 
 1000 mm Breite: 500 kg 
 1200 mm Breite: 600 kg

Schrankhöhe 1950 mm

REGALSCHRÄNKE

Art.-Nr.: 31310-100-680-735

Zubehör Flügeltüren- & Regalschränke, 1200 mm breitZubehör Flügeltüren- & Regalschränke, 1000 mm breit

Böden

365400

500

600

465

565

365400

500

600

465

565

31310-Z10-015

31310-Z10-017

31310-Z10-019

31310-Z10-016-735

31310-Z10-018-735

31310-Z10-020-735

Boden-
tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

gepulvert

gepulvert

gepulvert

verzinkt

verzinkt

verzinkt

Böden

365400

500

600

465

565

365400

500

600

465

565

31310-Z10-007

31310-Z10-009

31310-Z10-011

31310-Z10-008-735

31310-Z10-010-735

31310-Z10-012-735

Boden-
tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

gepulvert

gepulvert

gepulvert

verzinkt

verzinkt

verzinkt

Einlegeboden (1183 mm x 30 mm)Einlegeboden (983 mm x 30 mm)

RE
GA

LS
CH

RÄ
NK

E

Gehäuse: RAL 7035 Lichtgrau

Farbe:
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Art.-Nr.: 31310-100-401-735716

Art.-Nr.: 31310-100-401-735716

FLÜ
GE

LTÜ
RE

NS
CH

RÄ
NK

E

FLÜGELTÜRENSCHRÄNKE

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

gepulvert gepulvert

31310-100-401-735

31310-100-401-735512

31310-100-501-735512

31310-100-601-735512

31310-100-501-735

31310-100-601-735

31310-100-401-735510

31310-100-401-735716

31310-100-501-735716

31310-100-601-735716

31310-100-501-735510

31310-100-601-735510

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

Flügeltürenschrank, Böden gepulvert, 1200 mm breitFlügeltürenschrank, Böden gepulvert, 1000 mm breit

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

600

500

600

31310-120-401-735

31310-120-401-735512

31310-120-501-735512

31310-120-601-735512

31310-120-501-735

31310-120-601-735

31310-120-401-735510

31310-120-401-735716

31310-120-501-735716

31310-120-601-735716

31310-120-501-735510

31310-120-601-735510

400

400

500

600

500

600

Böden Art.-Nr.

� mit 4 gepulverten Einlegeböden, im Raster 17 mm   
höhenverstellbar

� Traglast je Boden 80 kg bei gleichmäßiger Verteilung

� Vollblechtüren mit Verstärkungstaschen und   
3-riegeligem Drehgriff mit integriertem Zylinderschloss

� Türöffnungswinkel 110°

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank: 
 1000 mm Breite: 500 kg 
 1200 mm Breite: 600 kg

Schrankhöhe 1950 mm

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

Gehäuse:
Türen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Farben:

9

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

500

600

600

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

31310-100-480-735

31310-100-481-735

31310-100-580-735

31310-100-581-735

31310-100-680-735

31310-100-681-735

Böden Art.-Nr.

Regalschrank, 1200 mm breitRegalschrank, 1000 mm breit

Farbe Tiefe
(mm)

400

400

500

500

600

600

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

verzinkt

gepulvert

31310-120-480-735

31310-120-481-735

31310-120-580-735

31310-120-581-735

31310-120-680-735

31310-120-681-735

Böden Art.-Nr.

� mit 4 Einlegeböden, im Raster 17mm höhen-
verstellbar

� Traglast je Boden 80 kg bei gleichmäßiger 
Verteilung

� Gesamt-Belastbarkeit je Schrank: 
 1000 mm Breite: 500 kg 
 1200 mm Breite: 600 kg

Schrankhöhe 1950 mm

REGALSCHRÄNKE

Art.-Nr.: 31310-100-680-735

Zubehör Flügeltüren- & Regalschränke, 1200 mm breitZubehör Flügeltüren- & Regalschränke, 1000 mm breit

Böden

365400

500

600

465

565

365400

500

600

465

565

31310-Z10-015

31310-Z10-017

31310-Z10-019

31310-Z10-016-735

31310-Z10-018-735

31310-Z10-020-735

Boden-
tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

gepulvert

gepulvert

gepulvert

verzinkt

verzinkt

verzinkt

Böden

365400

500

600

465

565

365400

500

600

465

565

31310-Z10-007

31310-Z10-009

31310-Z10-011

31310-Z10-008-735

31310-Z10-010-735

31310-Z10-012-735

Boden-
tiefe
(mm)

Schrank-
tiefe
(mm)

Art.-Nr.

gepulvert

gepulvert

gepulvert

verzinkt

verzinkt

verzinkt

Einlegeboden (1183 mm x 30 mm)Einlegeboden (983 mm x 30 mm)

RE
GA

LS
CH

RÄ
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E

Gehäuse: RAL 7035 Lichtgrau

Farbe:



Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html

STANDARDFARBEN

Betriebseinrichtungen

KIND Betriebseinrichtungen GmbH
Hagener Straße 35
51645 Gummersbach

Telefon: +49 2261 2040 060

E-Mail: verkauf@kind-be.de
Website: www.kind-be.de

Gültig für alle Produktgruppen. Weitere Farben auf Anfrage.
Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Lieferzeit: 8 Werktage abgehend

Lieferzeit: auf Anfrage

ExpressTrack Farben

Sonstige Farben

RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau

RAL 1018 Zinkgelb

RAL 2004 Reinorange

RAL 3000 Feuerrot

RAL 3003 Rubinrot

RAL 5012 Lichtblau

RAL 5015 Himmelblau

RAL 5023 Fernblau

RAL 6011 Resedagrün

RAL 7016 Anthrazitgrau

RAL 9010 Reinweiß

RAL 9005 Tiefschwarz

RAL 7035
RAL 7035
RAL 7035
RAL 5010
RAL 7035
RAL 5012
RAL 7035
RAL 7016

Lichtgrau
Lichtgrau
Lichtgrau
Enzianblau
Lichtgrau
Lichtblau
Lichtgrau
Anthrazitgrau
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� Stahl-Pult

� Gesamtbreite: 495 mm

� Gesamttiefe: 495 mm

� mit aufklappbarem Deckel mit Abrollkante

� verschließbar mittels Zylinderschloss

� Gesamtbreite: 715 mm

� Gesamttiefe: 700 mm

� 7 Schubladen mit Blendenhöhe:     
1 x 50, 2 x 100, 1 x 125, 2 x 150, 1 x 250 mm

� 70 kg Vollauszug

� verschließbar mittels Burg-Hebelschloss

� Einteilungsmaterial und weiteres Zubehör auf Anfrage

PULT FÜR WANDMONTAGE

SCHUBLADENSCHRANK PREMIUM

23375-050-001-735Art.-Nr.:

Gehäuse:
Deckel:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

Farbe:

Pulthöhe 95/270 mm

Schrankhöhe 1030 mm

PU
LT 

FÜ
R W

AN
DM

ON
TA

GE

Art.-Nr.: 43466-103-002-735510

Art.-Nr.: 23375-050-001-735

43466-103-002-735

43466-103-002-735510

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:

Farben:

Gehäuse:
Schubladen:

Gehäuse:
Schubladen:

Gehäuse:
Schubladen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Gehäuse:
Schubladen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtblau

43466-103-002-735512

43466-103-002-735716

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html

STANDARDFARBEN

Betriebseinrichtungen

KIND Betriebseinrichtungen GmbH
Hagener Straße 35
51645 Gummersbach

Telefon: +49 2261 2040 060

E-Mail: verkauf@kind-be.de
Website: www.kind-be.de

Gültig für alle Produktgruppen. Weitere Farben auf Anfrage.
Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Lieferzeit: 8 Werktage abgehend

Lieferzeit: auf Anfrage

ExpressTrack Farben

Sonstige Farben

RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau

RAL 1018 Zinkgelb

RAL 2004 Reinorange

RAL 3000 Feuerrot

RAL 3003 Rubinrot

RAL 5012 Lichtblau

RAL 5015 Himmelblau

RAL 5023 Fernblau

RAL 6011 Resedagrün

RAL 7016 Anthrazitgrau

RAL 9010 Reinweiß

RAL 9005 Tiefschwarz

RAL 7035
RAL 7035
RAL 7035
RAL 5010
RAL 7035
RAL 5012
RAL 7035
RAL 7016

Lichtgrau
Lichtgrau
Lichtgrau
Enzianblau
Lichtgrau
Lichtblau
Lichtgrau
Anthrazitgrau
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html

STANDARDFARBEN

Betriebseinrichtungen

KIND Betriebseinrichtungen GmbH
Hagener Straße 35
51645 Gummersbach

Telefon: +49 2261 2040 060

E-Mail: verkauf@kind-be.de
Website: www.kind-be.de

Gültig für alle Produktgruppen. Weitere Farben auf Anfrage.
Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Lieferzeit: 8 Werktage abgehend

Lieferzeit: auf Anfrage

ExpressTrack Farben

Sonstige Farben

RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau

RAL 1018 Zinkgelb

RAL 2004 Reinorange

RAL 3000 Feuerrot

RAL 3003 Rubinrot

RAL 5012 Lichtblau

RAL 5015 Himmelblau

RAL 5023 Fernblau

RAL 6011 Resedagrün

RAL 7016 Anthrazitgrau

RAL 9010 Reinweiß

RAL 9005 Tiefschwarz

RAL 7035
RAL 7035
RAL 7035
RAL 5010
RAL 7035
RAL 5012
RAL 7035
RAL 7016

Lichtgrau
Lichtgrau
Lichtgrau
Enzianblau
Lichtgrau
Lichtblau
Lichtgrau
Anthrazitgrau
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html

STANDARDFARBEN

Betriebseinrichtungen

KIND Betriebseinrichtungen GmbH
Hagener Straße 35
51645 Gummersbach

Telefon: +49 2261 2040 060

E-Mail: verkauf@kind-be.de
Website: www.kind-be.de

Gültig für alle Produktgruppen. Weitere Farben auf Anfrage.
Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Lieferzeit: 8 Werktage abgehend

Lieferzeit: auf Anfrage

ExpressTrack Farben

Sonstige Farben

RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau

RAL 1018 Zinkgelb

RAL 2004 Reinorange

RAL 3000 Feuerrot

RAL 3003 Rubinrot

RAL 5012 Lichtblau

RAL 5015 Himmelblau

RAL 5023 Fernblau

RAL 6011 Resedagrün

RAL 7016 Anthrazitgrau

RAL 9010 Reinweiß

RAL 9005 Tiefschwarz

RAL 7035
RAL 7035
RAL 7035
RAL 5010
RAL 7035
RAL 5012
RAL 7035
RAL 7016

Lichtgrau
Lichtgrau
Lichtgrau
Enzianblau
Lichtgrau
Lichtblau
Lichtgrau
Anthrazitgrau
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html

STANDARDFARBEN

Betriebseinrichtungen

KIND Betriebseinrichtungen GmbH
Hagener Straße 35
51645 Gummersbach

Telefon: +49 2261 2040 060

E-Mail: verkauf@kind-be.de
Website: www.kind-be.de

Gültig für alle Produktgruppen. Weitere Farben auf Anfrage.
Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Lieferzeit: 8 Werktage abgehend

Lieferzeit: auf Anfrage

ExpressTrack Farben

Sonstige Farben

RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau

RAL 1018 Zinkgelb

RAL 2004 Reinorange

RAL 3000 Feuerrot

RAL 3003 Rubinrot

RAL 5012 Lichtblau

RAL 5015 Himmelblau

RAL 5023 Fernblau

RAL 6011 Resedagrün

RAL 7016 Anthrazitgrau

RAL 9010 Reinweiß

RAL 9005 Tiefschwarz

RAL 7035
RAL 7035
RAL 7035
RAL 5010
RAL 7035
RAL 5012
RAL 7035
RAL 7016

Lichtgrau
Lichtgrau
Lichtgrau
Enzianblau
Lichtgrau
Lichtblau
Lichtgrau
Anthrazitgrau
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� Stahl-Pult

� Gesamtbreite: 495 mm

� Gesamttiefe: 495 mm

� mit aufklappbarem Deckel mit Abrollkante

� verschließbar mittels Zylinderschloss

� Gesamtbreite: 715 mm

� Gesamttiefe: 700 mm

� 7 Schubladen mit Blendenhöhe:     
1 x 50, 2 x 100, 1 x 125, 2 x 150, 1 x 250 mm

� 70 kg Vollauszug

� verschließbar mittels Burg-Hebelschloss

� Einteilungsmaterial und weiteres Zubehör auf Anfrage

PULT FÜR WANDMONTAGE

SCHUBLADENSCHRANK PREMIUM

23375-050-001-735Art.-Nr.:

Gehäuse:
Deckel:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtgrau

Farbe:

Pulthöhe 95/270 mm

Schrankhöhe 1030 mm
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Art.-Nr.: 43466-103-002-735510

Art.-Nr.: 23375-050-001-735

43466-103-002-735

43466-103-002-735510

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:

Farben:

Gehäuse:
Schubladen:

Gehäuse:
Schubladen:

Gehäuse:
Schubladen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 5012 Lichtblau

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7016 Anthrazitgrau

Gehäuse:
Schubladen:

RAL 7035 Lichtgrau
RAL 7035 Lichtblau

43466-103-002-735512

43466-103-002-735716

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html

STANDARDFARBEN

Betriebseinrichtungen

KIND Betriebseinrichtungen GmbH
Hagener Straße 35
51645 Gummersbach

Telefon: +49 2261 2040 060

E-Mail: verkauf@kind-be.de
Website: www.kind-be.de

Gültig für alle Produktgruppen. Weitere Farben auf Anfrage.
Drucktechnisch bedingte Farbabweichungen sind möglich.

Lieferzeit: 8 Werktage abgehend

Lieferzeit: auf Anfrage

ExpressTrack Farben

Sonstige Farben

RAL 5010 Enzianblau

RAL 7035 Lichtgrau

RAL 1018 Zinkgelb

RAL 2004 Reinorange

RAL 3000 Feuerrot

RAL 3003 Rubinrot

RAL 5012 Lichtblau

RAL 5015 Himmelblau

RAL 5023 Fernblau

RAL 6011 Resedagrün

RAL 7016 Anthrazitgrau

RAL 9010 Reinweiß

RAL 9005 Tiefschwarz

RAL 7035
RAL 7035
RAL 7035
RAL 5010
RAL 7035
RAL 5012
RAL 7035
RAL 7016

Lichtgrau
Lichtgrau
Lichtgrau
Enzianblau
Lichtgrau
Lichtblau
Lichtgrau
Anthrazitgrau
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: www.kind-betriebseinrichtungen.de/agb.html
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